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bemyndiges til at paalægge en Prikkeasgift til

Lodseriet."
(Lovudkastet findes i Anhanget Nr. 24 Sp.

3523 —« jfr. Tidendens Nr. 57 Sp. 904).

Ingen begjærede Ordet, og det sattes saa-
ledes strar under Afstemning, om Lovudkastet
skulde overgaae til anden Behandling, hvilket
vedtoges eenstemmig med 65 Stemmer.

Formanden: Hvis intet Forslag om

Nedsættelsen af et Udvalg nu fremkommer-, vil

Lovudkastet gaae umiddelbart til anden Be-

handling i Thinget (Ophold), hvilket saaledes
er vedtaget. Ændringsforslag turde jeg bede

indgivnetil imorgen Kl. 12. »

Derefter gik man over til anden Behand-

ling af -Forslag til Lov angaaende de Arbei-

der, der til Anlaget afHovedlandeveie iNorre-

jylland blive i Finantsaaret 1852—53 at ud-

føre for den almindelige Veikasses Regning-
- (Første Behandling findes i Tidendens Nr.

59 Sp. 935.)
, » «

Intet Ændringssorslag var stillet, og Loven

fattes, da den kun bestaaer af een Paragraph,
i sin Heelhed under Behandling-

Da Ingen begjærede Ordet, blev det, efterat
Lovsorslaget var blevet oplæst, sat rinder As-

stemning, om det skulde henvises til 3die Be-

handling, hvilket
vedtoges eenstemmig med 65 Stemmer,

og da intet Forslag om Nedsættelsen af et Ud-

valg fremkom, gaaer Lovforslaget umiddelbart

til 3die Behandling i Thinget.
«

Formanden; Ændringssorslag turde jeg
bede indgivne til imorgen.

Det følgende Nummer paa Dagsordenen
var Spørgsmaal, om det af Rigsdagsmanden

for Thisted Amts 2den Valgkreds indbragte

-Forslag til Lov om Sandflugtens Dæmpning«
ma·a nyde Fremme.

Lykket Det vil være i det æredeThings

Erindring, at jeg i forrige Session tillod mig
at indbringe et Forslag om samme Gjenstand,

og at dette Forslag dengang blev tillagt Fremme.

Der blev nedsat et Udvalg, hvis Betænkning

foreligger; men Sagen blev af Mangel paa

Tid ikke dengang '»Gjenstand for videre For-

handling. Jeg har nu tilladt migat ind-

bringe et nyt Forslag, som er modificeret i

Henhold til Udvalgets Betænkning, og tillader

mig derfor sat anholde Thinget om, at det vil

samtykke i-, at dette nyder Fremme.
Ls lenfenx Jeg skal tillade mig at un-

derstøtte der Forslag, som den ærede Rigsdags-
mand, der nys talte, har indbragt. Ogsaa

mig forekommer det, at Sandflugtens Damp-

ning er en Byrde, der bør paahvile hele Sta-

ten, ikke de nærmest liggende Distrieter alene;

thi medens det vel maa erkjendes, at den er

til Gavn for disse sidste, kan det dog efter
min Meningikke nægtes, at den ogsaa er til

Gavn for Staten idet Hele. Ikke at tale

om, at det er en svær Byrde for Gaard-

mændene, som skulle levere Kjørsel, har det

ofte bedrøvet mig meget at see, at fattige og

svagelige Huusmænd ere blevne beordrede til

at forrette Sandflugts-Arbeide; thi disse have
paa ingen Maade kunnet forrette det Arbeide,

som var dem paalagt, men have maattet be-

tale andre derfor, og naar de saa skulde betale

Daglonnen, har dette næsten været dem umu-

ligt. Men hvad der meest har bedrøvet mig,

har været at see fattige Jndsiddere beordrede

til dette Arbeide, hvorved de for en Tid have
maattet begive sig langt bort fra deres Hjem,

og altsaa ikke kunnet ved deres vante Arbeide

der erhverve det Fornødne til Underhold for
deres Familie. leg troer ikke, at det er rigtigt,
at saadant Arbeide hviler paa disse fattige
Folk, og maa ansee det for« meget hensigts-
mæssigere, om denne Byrde bliver lagt paa

Staten., «

Da ingen Flere begjærede Ordet, sattes
det under Afstemning, om Lovsorslaget skulde

nyde Fremme, hvilket vedtoges eenstemmig
med 64 Stemmer.

Dernæst gik man efter Dagsordenen til

Afgjørelse af, hvorvidt det af Rigsdagsman-
den for Randers Amts 2den Valgkreds (Am-

mitzbøll) indbragte Forslag til Lov om Ophæ-
velse af Kobberværkernes Hufeerfrihed og sær-
egne Ret til Opkjob af brugt Kobber og Mes-

sing, skulde nyde Fremme.
«

Ammitzboll: Det lille Lovforslag, som
jeg herved har den Ære at sorelægge Thinget,
er nærmest foranlediget ved 3 AndragendinAk


